
 

 

UCHWAŁA NR L/273/2024 

RADY GMINY CHRZANÓW 

z dnia 14 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Chrzanów w 2024 roku 

Na podstawie art.  18 ust. 2 pkt  15 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, ze zm.) i art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580, ze 

zm.)  Rada Gminy Chrzanów uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Chrzanów w 2024 roku w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Chrzanów 

 

 

Mariusz Śmiszek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 22 marca 2024 r.

Poz. 1825



Załącznik do uchwały Nr L/273/2024 

Rady Gminy Chrzanów 

z dnia 14 marca 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz przeciwdziałania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Chrzanów zwany dalej „Programem” stanowi wypełnienie obowiązków wynikających z art. 11a ustawy 

z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580, ze zm. ) 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych a w szczególności psów i kotów wolno 

żyjących oraz zwierząt gospodarskich. 

§ 1. 1. Celem Programu jest: 

1) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi z terenu gminy Chrzanów; 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt. 

2. Cele Programu realizowane są poprzez: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Chrzanów miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez ich sterylizację albo kastrację; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Chrzanów; 

4) usypianie ślepych miotów; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

§ 2. 1. Realizatorami Programu są: 

1) gmina; 

2) Schronisko dla Zwierząt Bezdomnych w Zamościu – zgodnie z umową Nr 92a/2023 zawartą w dniu 

7 lutego 2023 r. pomiędzy Gminą Chrzanów a Miastem Zamość. Osobą odpowiedzialną za realizację 

umowy ze strony Miasta Zamość jest Dyrektor Ogrodu Zoologicznego w Zamościu prowadzący 

bezpośredni nadzór nad Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt w Zamościu. 

3) organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie 

bezdomności zwierząt, we współpracy z organami gminy, oraz szkoły poprzez edukację młodzieży 

w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt i sposobów zapobiegania bezdomności. 

2. Funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach Programu pełni pracownik Urzędu Gminy 

Chrzanów który współpracuje w tym zakresie z organami inspekcji weterynaryjnej i samorządem lekarsko – 

weterynaryjnym. 

§ 3. Opieka nad wolno żyjącymi kotami realizowana jest we współpracy z jednostkami pomocniczymi 

gminy poprzez: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają wolno żyjące koty; 

2) zapewnienie przez Gminę Chrzanów dokarmiania oraz zapewnienia im wody pitnej w miejscach ich 

przebywania; 

3) zapewnienie, w miarę możliwości miejsc schronienia, w szczególności na okres zimowy. 

§ 4. 1. Na terenie Gminy Chrzanów wprowadza się odławianie bezdomnych zwierząt: 

1) interwencyjne w przypadku zagrożenia życia i zdrowia mieszkańców; 

2) okresowe po wcześniejszym ogłoszeniu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1825



2. Usługa odławiania następuje po zgłoszeniu informacji o miejscu przebywania zwierzęcia do Urzędu 

Gminy Chrzanów telefonicznie pod nr Tel.15 8755 132, pisemnie na adres: Urząd Gminy Chrzanów lub 

osobiście w urzędzie. Podstawowe informacje, które należałoby przekazać  podczas zgłaszania tego faktu to 

miejsce pojawienia się zwierzęcia, jego wielkość oraz wskazać osobę (wraz z nr telefonu), która pomogłaby 

w zlokalizowaniu zwierzęcia, podczas jego wyłapywania. W sytuacji gdy bezdomne zwierzę stwarza 

zagrożenie życiu ludzi lub innych zwierząt, w momencie wyłapania zwierzęcia dalszą opiekę i obowiązki 

związane z utrzymywaniem bezdomnych zwierząt i zapewnieniem im opieki z tego tytułu, przejmuje od Gminy 

– Schronisko. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu 

przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także 

nie będzie zadawał im cierpienia. 

4. Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym do 

bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt. 

§ 5. 1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt na 

zasadach, które zostały ustalone z podmiotem prowadzącym schronisko. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzane wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

3. Zabiegom, o których mowa w ust. 1, nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od ich umieszczenia 

w schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna, oraz przeznaczone do adopcji 

w terminie określonym w ogłoszeniu o poszukiwaniu właścicieli, a także zwierzęta, u których istnieją 

przeciwwskazania zdrowotne do wykonania zabiegu. 

§ 6. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez: 

1) informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych poprzez umieszczenie informacji w sposób 

zwyczajowo przyjęty na terenie gminy, w tym na stronie internetowej Urzędu Gminy Chrzanów; 

2) współdziałanie z organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania właścicieli zwierząt. 

§ 7. 1. Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii w gabinecie 

weterynaryjnym z siedzibą w Goraju przy ulicy Szczebrzeskiej 6,  lek. wet. P. Ryszard Jabłoński z którym 

gmina ma zawartą stosowną umowę. 

2. Fakt i przyczynę uśpienia ślepych miotów odnotowuje się w ewidencji prowadzonej przez gminę. 

3. Usypiane zwierzę musi być traktowane – do ostatniej chwili życia – łagodnie i przyjaźnie, należy 

zaoszczędzić mu trwogi i dodatkowych udręczeń. Sam zabieg uśpienia powinien być wykonany przez lekarza 

weterynarii w sposób humanitarny. 

4. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez 

odpowiednie służby. 

5. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez realizację sfinansowania w 100% kosztów 

zabiegów sterylizacji lub kastracji psów i kotów osobom (w ramach zawartej umowy z gabinetem 

weterynaryjnym) w przypadku, gdy zwierzę zgłoszone zostało do gminy jako bezdomne, a gmina poczyniła 

działania w celu znalezienia właściciela dla psa lub kota. 

§ 8. 1. W przypadku odebrania zwierzęcia gospodarczego dotychczasowemu właścicielowi  

w porozumieniu z sołtysami, radnymi, zainteresowanymi mieszkańcami lub organizacjami społecznymi, 

których statutowym celem jest ochrona zwierząt wskazane zostanie gospodarstwo w celu zapewnienia 

odpowiedniego dla niego miejsca. 

2. Zwierzę umieszczone będzie w gospodarstwie rolnym, położonym w miejscowości Chrzanów Trzeci 16, 

23-305 Chrzanów, które zapewni mu należytą opiekę i utrzymanie. 

§ 9. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizowane jest poprzez umowę, pomiędzy Gminą Chrzanów a Gabinetem Weterynaryjnym 

prowadzonym przez lek .wet. P .Ryszard Jabłoński 

2. Usługa weterynaryjna wykonana ze zdarzeniem drogowym z udziałem zwierzęcia będzie obejmowała 

w zależności od potrzeby: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1825



1) dokonanie oceny stanu zdrowia zwierzęcia w terenie; 

2) udzielenie pierwszej pomocy zwierzęciu w terenie; 

3) podanie środków medycznych w celu obezwładnienia zwierzęcia; 

4) przeprowadzenie leczenia ambulatoryjnego i rehabilitacji; 

5) okresowym przetrzymywaniu leczonych zwierząt. 

§ 10. 1. Na realizację zadań określonych w programie Gmina Chrzanów przeznacza z budżetu w 2024 roku, 

środki w wysokości  15.000 zł. w tym: 

a) Zapewnianie zwierzętom bezdomnym miejsca w schronisku – 6.000 zł; 

b) Zapewnienie opieki nad kotami wolno żyjącymi ( w tym ich dokarmianie) – 700 zł; 

c) Odławianie zwierząt bezdomnych - 1.600 zł; 

d) sterylizację, kastrację zwierząt - 2.400 zł; 

e) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 500 zł; 

f) usypianie ślepych miotów- 600 zł; 

g) dokarmianie zwierząt – 700 zł; 

h) zapewnienie miejsca dla zwierząt w gospodarstwie rolnym – 900 zł; 

i) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych – 1.600 zł. 

2. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecenia świadczenia usług i dostaw zgodnie  z wynikłym 

zapotrzebowaniem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1825


		2024-03-22T13:03:42+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




